1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2010  № 56-675
г. Саратов

( О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 28.02.2008 № 25-244 «О Порядке осуществления контроля в сфере размещения муниципального заказа»
          В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 28.02.2008            № 25-244 «О Порядке осуществления контроля в сфере размещения муниципального заказа» (с изменениями от 29.04.2009 № 39-438) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2 решения слова «заказа для муниципальных нужд» заменить словами «заказов для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Город Саратов»;

1.2. В пункте 1.1. Приложения 1 к решению слова «заказа для муниципальных нужд города» заменить словами «заказов для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Город Саратов»;

1.3. В пункте 2.2. Приложения 1 к решению первый дефис дополнить словами «и иные заказчики (далее по тексту – заказчики)», пятый и шестой дефисы исключить;

1.4. В названии раздела 3 Приложения 1 к решению слова «заказа для муниципальных нужд» заменить словами «заказов для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Город Саратов»;

1.5. В пункте 3.1. Приложения 1 к решению, в третьем дефисе слова «конкурсной, аукционной или котировочной» заменить словами «единой», в пятом дефисе слова «муниципальных» и «муниципального» исключить;

1.6. Пункт 3.2. Приложения 1 к решению после слов «органы или организации,» дополнить словами «казённые и», слова «оказывающие услуги по обслуживанию официального сайта администрации муниципального образования «Город Саратов» и обеспечению функционирования такого сайта, являющиеся операторами электронных площадок» и «муниципальных» исключить;

1.7. В названии раздела 4 Приложения 1 к решению слово «муниципальных» исключить;

1.8. В дефисе втором пункта 4.1. Приложения 1 к решению слова «муниципальным» и «органу, уполномоченному на ведение реестра муниципальных контрактов, организации, оказывающей услуги по обслуживанию официального сайта администрации муниципального образования «Город Саратов» и обеспечению функционирования такого сайта, операторам электронных площадок» исключить;

1.9. В дефисе третьем пункта 4.1. Приложения 1 к решению слова «администрации муниципального образования «Город Саратов», «муниципальных» и «органа, уполномоченного на ведение реестра муниципальных контрактов, организации, оказывающей услуги по обслуживанию официального сайта администрации муниципального образования «Город Саратов» и обеспечению функционирования такого сайта, операторов электронных площадок» исключить;

1.10. В дефисе шестом пункта 4.1. Приложения 1 к решению слова «администрации муниципального образования «Город Саратов» исключить;

1.11. В пункте 4.2. Приложения 1 к решению слова «бюджета города» заменить словами «бюджета муниципального образования «Город Саратов»;

1.12. В названии Приложения 2 к решению слова «заказа для муниципальных нужд» заменить словами «заказов для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Город Саратов»;

1.13. В пункте 1.1. (столбец «Полномочия») Приложения 2 к решению слова «по размещению муниципального заказа (администрация муниципального образования «Город Саратов»)», «постоянно действующей» и «органа местного самоуправления, уполномоченного на ведение реестров заключенных муниципальных контрактов (комитет по экономике администрации муниципального образования «Город Саратов»), организации, оказывающей услуги по обслуживанию официального сайта и обеспечению функционирования такого сайта, операторов электронных площадок» исключить;

1.14. В пункте 1.3. (столбец «Субъект реализации полномочий») Приложения 2 слова «постоянно действующей» и «по размещению заказа» исключить;

1.15. В пункте 2.3. (столбец «Полномочия») Приложения 2 к решению слова «постоянно действующей» исключить;

1.16. В пункте 2.4. (столбец «Полномочия») Приложения 2 к решению слова «по размещению заказа для муниципальных нужд» и «постоянно действующую» исключить;

1.17. В пункте 2.6. (столбец «Полномочия») Приложения 2 к решению слова «по размещению заказа для муниципальных нужд» и «постоянно действующей» исключить;

1.18. В пункте 2.8. (столбец «Полномочия»)  Приложения 2 к решению слова «по размещению заказа для муниципальных нужд» и «органом местного самоуправления уполномоченного на ведение реестров заключенных муниципальных контрактов» исключить;

1.19. В пункте 2.9. (столбец «Полномочия») Приложения 2 к решению слова «конкурсной, аукционной или котировочной» и слова «конкурсную, аукционную или котировочную» заменить словами «единой» и «единую»;

1.20. В пункте 3 Приложения 2 к решению слова «участников размещения заказа» заменить словами «заказчиков», слово «муниципальных» исключить;

1.21. В пункте 3.1.1. (столбец «Полномочия») Приложения 2 к решению слова «муниципальным» и «муниципального» исключить;

1.22. В пунктах 3.1.1, 3.1.2. (столбец «Субъект реализации полномочий») Приложения 2 слова «муниципальный» исключить;

1.23. В пункте 3.2. (столбец «Полномочия») Приложения 2 к решению слово «муниципальных» исключить;

1.24.  В пункте 3.3.1. (столбец «Полномочия») Приложения 2 к решению слово «муниципального» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2011 года.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                        О.В. Грищенко

_1071987500